julio de 2003, suscrita entre el  hoy ACCIONANTE y los señores 
MARIA ELSY LOZANO y RODRIGO OLIVEROS LIBREROS, que 
cuenta con nota de registro del 29 de julio de 2003 de la Notaria 12 
de Cali , aportada como prueba documental en la respectiva 
oposición38, por el precio de NOVENTA Y TRES  MILLONES DE 
PESOS MCTE ($93.000.000), tal y como consta en la anotación 007 
del respectivo certificado de tradición.  

37 Velásquez Jaramillo, Luis Guillermo. Bienes. Novena edición, Editorial Temis, Bogotá D.C. Pág. 
140 
38 La oposición es el momento procesal que otorga el artículo 13 original y el modificado por la ley